Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Оверинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                                                     № 53/4 -од

д. Оверино

«Об организации горячего питания»

      В целях обеспечения обучающихся школы качественным горячим питанием в 2023 - 2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1   Назначить классных руководителей 1-9 классов ответственными за обеспечение горячим

питанием обучающихся своего класса, в том числе за сбор документов на получение льготного

питания.

1.2   Возложить на Лысенок Т.А., кладовщика столовой, ответственность за ассортимент,

качество, витаминизацию блюд, сроки поступления и реализации поступающей продукции.

1.3. Возложить на Бронникову М.А., калькулятора школы, ответственность за разработку 10-ти

дневного меню для учащихся 1-4 классов, 5-9 классов и детей с ОВЗ, за проведение бракеража

готовой продукции.

2. В целях соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил при организации горячего

питания в школьной столовой в 2023 - 2024 учебном году:

2.1 Утвердить примерное 10-дневное меню на 2023 - 2024 учебный год.

2.2   Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- Сидорова Юлия Олеговна, учитель ИЗО, председатель ПК;

Члены комиссии:

- учитель физики Белова Тамара Степановна

- учитель музыки Нейгум Людмила Мефодьевна;

2.3   Членам комиссии вести бракераж готовой продукции в соответствии с программой

производственного контроля, с отметкой в специальном журнале. Отпуск продукции, без

заключения комиссии не допустим.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора:                                          Л.Н.Скворцова

                   С приказом ознакомлены: Н.А.Белов

 Л.М.Завадская

 В.Д.Сафронов

                                                                                                           Л.П.Ефимова

                                                                                                          Ю.О.Сидорова

                                                                                                          Н.И.Канашевская

                                                                                                          Л.Н.Вохмянина

                                                                                                           Т.А.Лысенок

                                                                                                           М.А.Бронникова